
 

MAS Zubří země o.p.s. 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Telefon: (+420) 731 575 342,email: zubri.zeme@centrum.cz, 
www.zubrizeme.cz, IČ: 276 86 809 

___________________________________________________________________________________________ 
 

 

Veřejné projednání ISRÚ 2014 –2020 MAS Zubří země o.p.s. 
(v rámci projektu „Osvojování schopností MAS Zubří země“) 

 
Datum a čas konání: 25. 4. 2013, od 16.30 hodin 
Místo:   Bystřice nad Pernštejnem, zasedací místnost MěÚ  
Přítomni:  viz prezenční listina 
   zástupci MAS Rokytná, o.p.s - facilitátor 

 
 

VÝSLEDEK PROJEDNÁVÁNÍ 
 

Na veřejném projednání ke tvorbě nové Integrované strategie rozvoje území MAS Zubří 
země o.p.s. 2014 – 2020 (dále jen ISRÚ 2014+) byli přítomní seznámeni s činností MAS Zubří 
země, s novým dotačním programovým obdobím a jeho návaznosti na MAS, o projektu 
Osvojování schopností MAS Zubří země, příklady dobré praxe z MAS Moravskobudějovicko, s 
principem Leader a jeho uplatňováním při tvorbě nové ISRÚ pro období 2014 – 2020 a se 
způsoby, kterými se mohli a mohou zapojit do tvorby nové ISRÚ 2014+ (veřejné projednání, 
jednání pracovních skupin, dotazníky od občanů a obcí, databáze záměrů, statistiky a 
mapové podklady) 
 
Dále byly probrány možné oblasti pro diskusi nad současným stavem a vývojem celé oblasti 
MAS pro budoucí období.  
 
O klíčových bodech - prioritách, které byly rozděleny do tří tematických oblastí: 

1. Podnikání, zemědělství, lesnictví a ŽP 
2. Obnova a rozvoj obce 
3. Občanská společnost, sociální sféra, vzdělávání 

bylo diskutováno ve skupinkách, kde postupně, označením pěti priorit, došlo k vyjádření ke 
všem navrženým tematickým oblastem možného rozvoje obce. Tato vyjádření byla 
prezentována před ostatními přítomnými z dalších skupin a porovnána s výsledky 
dotazníkového šetření. 
 
Výsledky diskuze skupin nad jednotlivými tematickými oblastmi rozvoje podle pořadí 
důležitosti jednotlivých klíčových bodů - priorit: 
 
A. Podnikání, zemědělství, lesnictví a ŽP: 

1. Podpora a rozvoj malého a středního podnikání 
2. Podpora cestovního ruchu a kulturního dědictví venkova 
3. Podpora zaměstnanosti a vzniku pracovních míst 
4. Podpora místní výroby a spotřeby 
5. Podpora péče o krajinu a les 

mailto:zubri.zeme@centrum.cz
http://www.zubrizeme.cz/


 

 
 
B. Obnova a rozvoj obce 

1. Zlepšení dopravní infrastruktury a vzhledu obcí 
2.-3. Úprava veřejných prostranství 
2.-3. Podpora nové bytové výstavby – zasíťování 
4. Technická infrastruktura 
 
 

C. Občanská společnost, sociální sféra, vzdělávání 
1. Budování a zlepšení zázemí volný čas 
2. Podpora spolkové činnosti, volnočasové a mimoškolní aktivity 
3. Dostupnost školských zařízení 
4. Podpora sociálních služeb a zařízení pro specifické skupiny obyvatel 
5. Dostupnost kvalitní zdravotní péče 

 
 
Závěr: 
Výsledky klíčových priorit jednotlivých tematických oblastí budou zpracovány společně 
s dalšími výstupy z dalších komunitních veřejných jednání z Nového Města na Moravě a 
Nedvědice.  
Z tohoto shrnutí budou stanoveny jednotlivé konkrétní priority, které budou prezentovány 
na závěrečném komunitním projednávání. Termín bude upřesněn, všichni zájemci obdrží 
pozvánky. 
 
 
 
Zapsala:  Blanka Slaná 


